

Automatisk bom/pullert på asfaltvejen fra Artillerivej ind i HF Sønderbro

Sikkerhedsgruppen arbejder for at øge sikkerhed og tryghed i HF Sønderbro. En vigtig opgave er at gøre, hvad vi kan for at reducere de mange indbrud og andre uønskede besøg, vi desværre er plaget af.

Flere har i årenes løb foreslået, at vi får opsat en bom/pullert på asfaltvejen ude fra Artillerivej, således kun biler, der har ærinde i HF Sønderbro, kan køre helt ind i foreningen. Sikkerhedsgruppen er i gang med at undersøge forskellige muligheder for at finde den bedste løsning til netop vores haveforening.

Vi har indhentet tilbud på automatiske bomme og pullerter og været i kontakt med bl.a. Københavns Kommune Miljø og Teknik. Kommunen siger, at så længe der er fri adgang for cyklister og gående, må vi gerne afspærre vejen med en bom el. lign. Kommunen foreslår, at afspærringen opstilles i starten af Bonderosestien helt ude ved Artillerivej lige efter indkørslen til Hekla Park Parkerings Plads (se rød plet på kort), men der er også andre muligheder.

Vi forestiller os en løsning, hvor bommen åbnes automatisk enten med en chip eller fra mobiltelefon. Mobiltelefonløsningen går ud på, at hvis ens mobilnummer er tilmeldt systemet, åbnes bom/pullert automatisk, når man sender en sms til et bestemt nummer. Man behøver altså ikke at stå ud af bilen for at åbne og lukke, plus det vil være muligt at sidde i sin have og åbne for gæster, der er oppe ved bommen, uden selv at skulle gå/køre derop.

Sikkerhedsgruppen har spurgt politi, brand, ambulancetjeneste, hjemmepleje om vi må sætte en bom op for dem. Det må vi godt for dem alle, blot vi opfylder diverse krav for, hvordan de kan få adgang (med egne chips, nøglebokse, adgangskoder etc). Der findes også løsninger, så leverandører (avisere, post, Årstiderne etc) selv kan åbne. Ved strømafbrydelse vil port/pullert åbne af sig selv og forblive åben, til strømmen kommer tilbage, så ingen bliver lukket inde.

Sikkerhedsgruppen ønsker at finde den bedst mulige løsning, som flest mulige sønderbroere bliver glædest for. Vi har ikke lagt os fast på specifikke løsninger endnu, men undersøger forskellige muligheder og taler med folk, der ved noget eller har en mening. Vi vil være kommet meget længere med arbejdet, når generalforsamlingen finder sted, især hvis forslaget først kan behandles på en ekstraordinær generalforsamling til sommer. På generalforsamlingen vil vi uddybe og opdatere forslaget. Vi planlægger også at indkalde til et fællesmøde, hvor alle kan komme med meninger, spørgsmål og ideer.

Vi skal fx finde ud af, hvornår bommen/pullerten skal være lukket. Skal det være: altid? kun om vinteren? hele døgnet om vinteren men kun om natten om sommeren? eller noget helt fjerde?

Prisoverslag 80-120.000 kr alt efter hvilken løsning, vi vælger.

Herefter årlig udgift på 8.000 kr for serviceaftale, vedligehold og administration af chips/mobiladgang.

Til afstemning på generalforsamlingen:

Jeg støtter, at Sikkerhedsgruppen arbejder videre med forslaget om en bom eller pullert-afspærring af bilvejen ind i HF Sønderbro og i samarbejde med bestyrelsen når frem til den bedste løsning, som hvis alt går vel, vil være sat op, inden vintersæsonen 2021-22 starter.

